
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 30.10.2024 г. Новосибирск № 812 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 

26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города 

Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города 

Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014     

№ 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города 

Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 

28.10.2015 № 20, от 26.09.2018 № 674, от 23.10.2019 № 862, от 19.06.2024 № 741) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 

1.1.1. В подпункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» 

исключить. 

1.1.2. Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

1.2. Пункт 6 дополнить словами «, и в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего 

решения». 

2. Решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев 

 


